

高知県漁業近代化資金事務処理要領の一部改正新旧対照表

新	旧
高知県漁業近代化資金事務処理要領	高知県漁業近代化資金事務処理要領
第1～第2 (略)	第1～第2 (略)
第3 借入申込手続及び利子補給承認	第3 借入申込手続及び利子補給承認
1 (略)	1 (略)
2 <u>借入申込書記載要領</u>	2 <u>借入書申込書記載要領</u>
ア～コ (略)	ア～コ (略)
3～5 (略)	3～5 (略)
第4 貸付の実行及び資金管理	第4 貸付の実行及び資金管理
[貸付の実行]	[貸付の実行]
1 貸付実行手続等	1 貸付実行手続等
(1)～(2) (略)	(1)～(2) (略)
(3) 融資機関は上記の貸付にあたり漁業近代化資金の借用証書を徴し、借用証書の作成に <u>当たっては最終償還期限、償還期日、償還金額等は県の承認に基づき記入し、借入者、連帯保証人の署名押印、収入印紙の貼付、消印を必ず行うように特に留意すること。</u>	(3) 融資機関は上記の貸付にあたり漁業近代化資金の借用証書を徴し、借用証書の作成に <u>あつたては最終償還期限、償還期日、償還金額等は県の承認に基づき記入し、借入者、連帯保証人の署名押印、収入印紙の貼付、消印を必ず行うように特に留意すること。</u>
[以下略]	[以下略]
(様式1号)	(様式1号)
年度漁業近代化資金融資計画表1 年 月 日 融資機関名 (組合名) 印	<u>平成</u> 年度漁業近代化資金融資計画表1 平成 年 月 日 融資機関名 (組合名) 印
(様式2号)	(様式2号)
年度漁業近代化資金融資計画表2	<u>平成</u> 年度漁業近代化資金融資計画表2
[以下略]	[以下略]
(様式3号) (個人施設用)	(様式3号) (個人施設用)
漁業近代化資金借入申込書	漁業近代化資金借入申込書
御中	御中

申込年月日	年 月 日
略	略
略	
略	
略	

下記のとおり漁業近代化資金を借り入れたいので、申し込みます。

略	略	略	略
略	略	元金償還期日	第1回 年 月 日 以後 毎年6月10日・ 12月10日 最終 年 月 日
借入希望時期	年 月 日		
略	略		略
略	略	略	略

事業計画表 (略)

資金計画表 (略)

(氏名)

償還計画表 (略)

借入申込者の財産状況(未現在)	資 産		負 債			
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略

[以下略]

漁業近代化資金申込添付書類
収支計画の明細 (年 月～ 年 月)

[以下略]

申込年月日	平成 年 月 日
略	略
略	
略	
略	

下記のとおり漁業近代化資金を借り入れたいので、申し込みます。

略	略	略	略
略	略	元金償還期日	第1回 平成 年 月 日 以後 毎年6月10日・ 12月10日 最終 平成 年 月 日
借入希望時期	平成 年 月 日		
略	略		略
略	略	略	略

事業計画表 (略)

資金計画表 (略)

(氏名)

償還計画表 (略)

借入申込者の財産状況(未現在)	資 産		負 債			
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略
	略	略	略	略	略	略

[以下略]

漁業近代化資金申込添付書類
収支計画の明細 (平成 年 月～平成 年 月)

[以下略]

過去3年間の魚種別水揚げ高

氏名

使用漁船のトン数又は施設の規模

	漁業種別	魚種	数量	金額	備考
年度 (年月 ～年月)	略	略	略	略	略
年度 (年月 ～年月)	略	略	略	略	略
年度 (年月 ～年月)	略	略	略	略	略
3か年平均	略	略	略	略	略

上記の通り水揚げ台帳と相違ありません。

年月日

[以下略]

連帯保証人資産負債状況等

年月日現在

略					
ふりがな 氏名	(年月日才)				
略	略	略	略	略	

[以下略]

指定水産動植物の種苗・育成資金借入用事業計画 (略)

(様式4号)

(共同利用施設用)

漁業近代化資金借入申込書

御中

申込年月日	年月日
略	略
略	
略	

過去3年間の魚種別水揚げ高

氏名

使用漁船のトン数、または施設の規模

	漁業種別	魚種	数量	金額	備考
平成年度 (年月 ～年月)	略	略	略	略	略
平成年度 (年月 ～年月)	略	略	略	略	略
平成年度 (年月 ～年月)	略	略	略	略	略
3か年平均	略	略	略	略	略

上記の通り水揚げ台帳と相違ありません。

平成 年月日

[以下略]

連帯保証人資産負債状況等

平成 年月日現在

略					
ふりがな 氏名	(昭・平 年月日 才)				
略	略	略	略	略	

[以下略]

指定水産動植物の種苗・育成資金借入用事業計画 (略)

(様式4号)

(共同利用施設用)

漁業近代化資金借入申込書

御中

申込年月日	平成 年月日
略	略
略	
略	

略

下記のとおり漁業近代化資金を借り入れたいので、申し込みます。

略	略	略	略
略	略	元金償還期日	第1回 年月日 以後 毎年6月10日・ 12月10日 最終 年月日
借入希望時期	年月日		
略	略		略
略	略	略	略

- 事業計画表 (略)
- 資金計画表 (略)
- 償還計画表 (略)
- 特記事項 (略)
- 借入申込者の概況 (略)
- 組合員の漁業形態 (略)

最近3ヶ年の組合地区内水揚販売実績

略	略	年度		年度		年度	
		数量	金額	数量	金額	数量	金額
略	略						

[以下略]

(様式5号)

債務保証委託書

次の借入金について、貴協会の債務保証を願いたく委託します。保証されましたうえは、貴協会の定款、業務方法書、規約その他諸規定及び債務保証委託約款の定めるところを承諾し誓って、債務弁済の義務を履行し、いささかも迷惑はかけません。

借入金融機関名	
借入金額	略
資金の用途	

略

下記のとおり漁業近代化資金を借り入れたいので、申し込みます。

略	略	略	略
略	略	元金償還期日	第1回 平成 年月日 以後 毎年6月10日・ 12月10日 最終 平成 年月日
借入希望時期	平成 年月日		
略	略		略
略	略	略	略

- 事業計画表 (略)
- 資金計画表 (略)
- 償還計画表 (略)
- 特記事項 (略)
- 借入申込者の概況 (略)
- 組合員の漁業形態 (略)

最近3ヶ年の組合地区内水揚販売実績

略	略	平成 年度		平成 年度		平成 年度	
		数量	金額	数量	金額	数量	金額
略	略						

[以下略]

(様式5号)

債務保証委託書

次の借入金について、貴協会の債務保証を願いたく委託します。保証されましたうえは、貴協会の定款、業務方法書、規約その他諸規定及び債務保証委託約款の定めるところを承諾し誓って、債務弁済の義務を履行し、いささかも迷惑はかけません。

借入金融機関名	
借入金額	略
資金の用途	

借入利率	略
借入予定年月日	年 月 日
弁済期限	年 月 日
所要資金内訳	略

年 月 日

全国漁業信用基金協会 高知支所
担当理事 様
〔以下略〕

(様式6号)

漁業近代化資金利子補給承認申請書

第 号
年 月 日

〔以下略〕

(様式7号)

債務保証協議書

年 月 日

全国漁業信用基金協会 高知支所 様

金融機関名
代表者氏名

印

下記貸付依頼の件は、調査の結果貴協会の債務保証付貸付を適応と認められますので、審査のうえ貴意を得たく調査意見及び貸付先の資金調達方法を添えて協議いたします。

貸付先	住 所	
	氏 名	
貸付金額	略	
資金の用途		
貸付利率	略	
貸付予定年月日	年 月 日	
弁済期限	年 月 日	
調査意見		

(様式10号)

漁業近代化金融資産率特例に関する承認申請書

年 月 日

高知県知事 様

借入利率	略
借入予定年月日	平成 年 月 日
弁済期限	平成 年 月 日
所要資金内訳	略

平成 年 月 日

高知県漁業信用基金協会
理事長 様
〔以下略〕

(様式6号)

漁業近代化資金利子補給承認申請書

第 号
平成 年 月 日

〔以下略〕

(様式7号)

債務保証協議書

平成 年 月 日

高知県漁業信用基金協会 様

金融機関名
代表者氏名

印

下記貸付依頼の件は、調査の結果貴協会の債務保証付貸付を適応と認められますので、審査のうえ貴意を得たく調査意見及び貸付先の資金調達方法を添えて協議いたします。

貸付先	住 所	
	氏 名	
貸付金額	略	
資金の用途		
貸付利率	略	
貸付予定年月日	平成 年 月 日	
弁済期限	平成 年 月 日	
調査意見		

(様式10号)

漁業近代化金融資産率特例に関する承認申請書

平成 年 月 日

高知県知事 様

住 所
融資機関名
代表者名 印

年 月 日付けで借入申込みのありました漁業近代化資金について、下記のとおり融資率の特例を申請します。
〔以下略〕

(様式11号) 年 月 日

〔以下略〕

(様式12号) 証書貸出決定通知書 年 月 日

様
融資機関名

かねてお申込みの資金については、下記条件により融通いたしますからご通知いたします。

記
貸 出 条 件

用 途			
貸 出 金 額	略		略
利 率	略	最終期限	年 月 日
注 意 事 項	略		

(様式13号) 漁業近代化資金事前着工承認申請書 第 号 年 月 日

高知県知事 様

住 所
融資機関名
代表者氏名 印

下記の漁業近代化資金借入申込みに対する事業の利子補給承認前の着工は、次の理由によりやむを得ないものと認められますので、よろしくお取り計らいください。

住 所
融資機関名
代表者名 印

平成 年 月 日付けで借入申込みのありました漁業近代化資金について、下記のとおり融資率の特例を申請します。
〔以下略〕

(様式11号) 平成 年 月 日

〔以下略〕

(様式12号) 証書貸出決定通知書 平成 年 月 日

様
融資機関名

かねてお申込みの資金については、下記条件により融通いたしますからご通知いたします。

記
貸 出 条 件

用 途			
貸 出 金 額	略		略
利 率	略	最終期限	平成 年 月 日
注 意 事 項	略		

(様式13号) 漁業近代化資金事前着工承認申請書 第 号 平成 年 月 日

高知県知事 様

住 所
融資機関名
代表者氏名 印

下記の漁業近代化資金借入申込みに対する事業の利子補給承認前の着工は、次の理由によりやむを得ないものと認められますので、よろしくお取り計らいください。

記			
略	略		
内容 借入 申込み の	略	略	略
	略	借入申込日	年 月 日
	略	略	略
	略	略	略
利子補給承認申請年月日	年 月 日	着工予定年月日	年 月 日
貸付予定年月日	年 月 日	竣工予定年月日	年 月 日
〔以下略〕			
(様式14号) 漁業近代化資金貸付実行報告書 年 月 日			
〔以下略〕			
(様式15号) 漁業近代化資金貸付実行期限延期承認申請書 年 月 日			
高知県知事	様	住 所 融資機関名 代表者氏名	印
年 月 日付け 高水政第 号により利子補給承認のありました下記事業については、次の理由により貸付実行を延期します。			
〔以下略〕			
(様式16号) 漁業近代化資金貸付実行中止届 年 月 日			
高知県知事	様	住 所 融資機関名 代表者名	印

記			
略	略		
内容 借入 申込み の	略	略	略
	略	借入申込日	平成 年 月 日
	略	略	略
	略	略	略
利子補給承認申請年月日	平成 年 月 日	着工予定年月日	平成 年 月 日
貸付予定年月日	平成 年 月 日	竣工予定年月日	平成 年 月 日
〔以下略〕			
(様式14号) 漁業近代化資金貸付実行報告書 平成 年 月 日			
〔以下略〕			
(様式15号) 漁業近代化資金貸付実行期限延期承認申請書 平成 年 月 日			
高知県知事	様	住 所 融資機関名 代表者氏名	印
平成 年 月 日付け 高水政第 号により利子補給承認のありました下記事業については、次の理由により貸付実行を延期します。			
〔以下略〕			
(様式16号) 漁業近代化資金貸付実行中止届 平成 年 月 日			
高知県知事	様	住 所 融資機関名 代表者名	印

<p>年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金については、次の理由により貸付中止したいので届け出ます。 〔以下略〕</p> <p>(様式18号)</p> <p>漁業近代化資金減額貸付届</p> <p>年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p>住 所 融資機関名 代表者名</p> <p>印</p>	<p>平成 年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金については、次の理由により貸付中止したいので届け出ます。 〔以下略〕</p> <p>(様式18号)</p> <p>漁業近代化資金減額貸付届</p> <p>平成 年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p>住 所 融資機関名 代表者名</p> <p>印</p>
<p>年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金については、次の理由により減額貸付しましたので届け出ます。 〔以下略〕</p> <p>(様式18号)</p> <p>漁業近代化資金借入辞退届</p> <p>年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p>住 所 融資機関名 代表者名</p> <p>印</p>	<p>平成 年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金については、次の理由により減額貸付しましたので届け出ます。 〔以下略〕</p> <p>(様式18号)</p> <p>漁業近代化資金借入辞退届</p> <p>平成 年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p>住 所 融資機関名 代表者名</p> <p>印</p>
<p>年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金については、次の理由により辞退したいので届け出ます。 〔以下略〕</p> <p>(様式19号)</p> <p>漁業近代化資金事業完了延期申請書</p> <p>年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p>住 所 融資機関名 代表者名</p> <p>印</p>	<p>平成 年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金については、次の理由により辞退したいので届け出ます。 〔以下略〕</p> <p>(様式19号)</p> <p>漁業近代化資金事業完了延期申請書</p> <p>平成 年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p>住 所 融資機関名 代表者名</p> <p>印</p>
<p>年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金に</p>	<p>平成 年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金に</p>

については、次の理由により事業完了時期を延期したいので届け出ます。
〔以下略〕

(様式20号)
 漁業近代化資金利子補給変更承認申請書
 年 月 日

高知県知事 様
 住 所
 融資機関名
 代表者名 印

年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました漁業近代化資金利子補給について、下記のとおり変更したいので申請します。
〔以下略〕

(様式21号)
 漁業近代化資金利子補給条件変更承認申請書
 年 月 日

〔以下略〕

(様式22号)
 漁業近代化資金繰上償還報告書
 年 月 日

高知県知事 様
 住 所
 融資機関名
 代表者氏名 印

年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金については、貸付金の(全部・一部)が繰上償還となりましたので報告します。
〔以下略〕

(様式23号)
 漁業近代化資金事業完了届
 年 月 日

(融資機関代表者) 様

については、次の理由により事業完了時期を延期したいので届け出ます。
〔以下略〕

(様式20号)
 漁業近代化資金利子補給変更承認申請書
 平成 年 月 日

高知県知事 様
 住 所
 融資機関名
 代表者名 印

平成 年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました漁業近代化資金利子補給について、下記のとおり変更したいので申請します。
〔以下略〕

(様式21号)
 漁業近代化資金利子補給条件変更承認申請書
 平成 年 月 日

〔以下略〕

(様式22号)
 漁業近代化資金繰上償還報告書
 平成 年 月 日

高知県知事 様
 住 所
 融資機関名
 代表者氏名 印

平成 年 月 日付け 高水政第 号で利子補給承認のありました下記資金については、貸付金の(全部・一部)が繰上償還となりましたので報告します。
〔以下略〕

(様式23号)
 漁業近代化資金事業完了届
 平成 年 月 日

(融資機関代表者) 様

借入者 住 所
氏 名 印

貴 により漁業近代化資金を借り入れ、下記のとおりその資金による事業が完了したので、お届けいたします。

県の利子補給承認額	年 月 日 第 号		借入年月日	年 月 日	
	円		借入金額	円	
事業開始年月日	当初予定	年 月 日	事業完了年月日	実際	年 月 日
	実際	年 月 日		当初予定	年 月 日

[以下略]

(様式 2 4 号)
漁業近代化資金事業完了確認書
年 月 日 作成

1. 漁業近代化資金支払領収書一覧表 (略)
2. 漁業近代化資金事業完了現地確認
年 月 日 確認
融資機関確認者氏名 印

[以下略]

(様式 2 5 号)
漁業近代化資金貸付債権回収状況報告書

年 第	1 - 四半期 (4月~6月)
	2 - 四半期 (7月~9月)
	3 - 四半期 (10月~12月)
	4 - 四半期 (1月~3月)

年 月 日

[以下略]

(様式 2 6 号)

漁業金高資金利子補給金請求書

借入者 住 所
氏 名 印

貴 により漁業近代化資金を借り入れ、下記のとおりその資金による事業が完了したので、お届けいたします。

県の利子補給承認額	平成 年 月 日 第 号		借入年月日	平成 年 月 日	
	円		借入金額	円	
事業開始年月日	当初予定	平成 年 月 日	事業完了年月日	実際	平成 年 月 日
	実際	平成 年 月 日		当初予定	平成 年 月 日

[以下略]

(様式 2 4 号)
漁業近代化資金事業完了確認書
平成 年 月 日 作成

1. 漁業近代化資金支払領収書一覧表 (略)
2. 漁業近代化資金事業完了現地確認
平成 年 月 日 確認
融資機関確認者氏名 印

[以下略]

(様式 2 5 号)
漁業近代化資金貸付債権回収状況報告書

平成 年 第	1 - 四半期 (4月~6月)
	2 - 四半期 (7月~9月)
	3 - 四半期 (10月~12月)
	4 - 四半期 (1月~3月)

平成 年 月 日

[以下略]

(様式 2 6 号)

漁業金高資金利子補給金請求書

年 月 日

高知県知事 様

高知県漁業近代化資金利子補給規則第5条の規定ならびに利子補給契約書にもと
づき、 年度 半期分の利子補給金 円を請求します。

内 訳

合 計 | 件 | 円

(様式27号)

年度 半期
漁業近代化資金利子補給金計算書

[以下略]

年 月 日

高知県知事 様

高知県漁業近代化資金利子補給規則第5条の規定ならびに利子補給契約書にもと
づき、平成 年度 半期分の利子補給金 円を請求します。

内 訳

合 計 | 件 | 円

(様式27号)

平成 年度 半期
漁業近代化資金利子補給金計算書

[以下略]